
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Objednatel 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 810003-60039011//0710 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě 
adresa: Odboje 1941/1, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel 

TISKÁRNA GRAFICO s.r.o. 
U Panského mlýna 1438/33 
747 06 Opava-Kylešovice 
IČ:25885839 
DIČ: CZ25885839 
zastoupený: Ing. Michal Štěpánek 
bankovní spojení: KB Opava, číslo účtu: 27-5791420257/0100 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele: Ing. Michal Štěpánek 

(dále jen „zhotovitel") 

1. Předmětem smlouvy je provedení díla, kterým je zhotovení knihy Ostravské sídliště, dodávka 
zhotovitelem objednateli (dále zhotovení knihy) a vymezení vzájemných práv a povinností 
účastníků této smlouvy. 

2. Pro účely této smlouvy se zhotovením knihy rozumí vytištění a dodávka publikace o těchto 
parametrech: 

Smluvní strany 

a 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku 
tuto Smlouvu o dílo: 

I. 
Předmět smlouvy 

Stránka 1 z 4 



Název kalkulace: Publikace Ostravské sídliště 

Kalkulace číslo: K39-0512/2018 
Počet druhů: 1 

Vazba: V4 s klopami na široké straně 

Obálka 
Formát: 680x280 mm 
Barevnost 2/0 sítotisk 
Papír: 300g Curious Metallics Lustre - dodání 2 týdny 
Bigování: 2x big 
Vnitřní listy 
Formát: 215x280 mm 
Počet stran: 320 
Barevnost 4/4 
Papír: ofset 140g 
Tisk UV barvy 

Balení po 10ks do fólie 

Náklad 1000 ks 

3. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených provede na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo včetně jeho dodávky do sídla objednatele, a objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za dodané dílo sjednanou cenu. 

II. 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo nejpozději do 28.12.2018, a to do sídla objednatele. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo 210 888,- Kč bez DPH, 
231 977 Kč s DPH 10%. Objednatel upozorňuje, že kniha Ostravská sídliště jako taková spadá 
do nižší sazby DPH. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za řádně 
provedené dílo do 21 dnů od vystavení faktury, a to na podkladě daňového dokladu - faktury 
vystavené zhotovitelem v den dodání díla, bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený na daňovém dokladu. Za den zaplacení ceny se považuje den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 

Stránka 2 z 4 



IV. 
Povinnosti účastníků 

1. Zhotovitel se zavazuje: 
- provést dílo řádně, včas a na místo určení, v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených 

v této smlouvě, 
- v případě oznámení vady objednatelem nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení 

oznámení, vadu bezplatně odstranit, nedohodnou-li se strany na delší lhůtě nebo na 
jiném způsobu řešení výskytu vady díla. 

2. Objednatel je povinen: 
- řádně dodané a bezvadné dílo převzít a potvrdit zhotoviteli převzetí na předávacím 

protokolu, 
- nejpozději do dvou pracovních dnů od převzetí díla provést podrobnou prohlídku díla a 

v této lhůtě sdělit své výhrady k předanému dílu. 

V. 
Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové ceny díla dle konkrétní 
objednávky. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli 
náhradu škody, která mu v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla. 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové ceny díla dle konkrétní 
objednávky. 

VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním tiskových služeb po dobu delší 20 dnů, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Pro případ, že bude objednatel v prodlení s úhradou tiskových služeb po dobu delší 20 dnů, je 
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Není-li 
smlouva smluvními stranami podepsána ve stejný den, nastává její platnost a účinnost dnem 
podpisu zbývající smluvní strany. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu a 
každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
platnými právními předpisy. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
5. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Stránka 3 z 4 



6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato 
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel. 

V Ostravě dne . . L t t - l ° A g 

za objednatele 

územní odborné pracoviště v Ostravě 
Odboje 1 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Národní památkový ústav 
' - ' J L . L — w n n f V . f i X I X > f I r i 

Stránka 4 z 4 


